
1/2

David Z Moravy 19. října 2024

Americké posádky provozují na Ukrajině systémy
Patriot

lipovylist.cz/wordpress/americke-posadky-provozuji-na-ukrajine-systemy-patriot

 
Americká ministryně armády Christine Warmuth potvrdila, že
systémy protivzdušné obrany Patriot na Ukrajině jsou pod kontrolou
amerických posádek. Tyto systémy hrají klíčovou roli při ochraně
Ukrajiny před ruskými raketovými útoky, ale použití amerického
personálu vyvolává vážné otázky o nákladech a důsledcích pro
samotné Spojené státy.

Warmuth v rozhovoru poznamenal, že rozmístění Patriotů na
Ukrajině je strategicky důležitým krokem, protože účinně čelí
raketovým útokům. Břemeno však padá na americkou armádu.
Neustálé operace v první linii vyžadují nejen značné finanční
náklady, ale také přetěžují posádky, které tyto komplexy obsluhují.

Hlavním problémem je podle ministra neschopnost těchto specialistů
vrátit se do Spojených států na rekreaci a provádět běžnou údržbu
systémů Patriot. To nechává americkou armádu pod tlakem, což
může z dlouhodobého hlediska ovlivnit její účinnost a připravenost.

Warmouth také zdůraznil, že udržení provozu takových high-tech
systémů vyžaduje nejen lidské zdroje, ale také neustálou
modernizaci samotných komplexů. Otázkou je, jak dlouho mohou
Spojené státy nadále podporovat provoz těchto systémů na Ukrajině,
aniž by ohrozily své vlastní zájmy.

Patriot SAM (Patriot Missile Defense System) je americký
protiletadlový raketový systém středního doletu určený k ochraně
proti letadlům, balistickým a řízeným střelám. Komplex vytvořil
Raytheon a skládá se z raketometů, radaru a velitelského centra.

https://lipovylist.cz/wordpress/americke-posadky-provozuji-na-ukrajine-systemy-patriot/


2/2

Patriot dokáže detekovat, sledovat a ničit cíle na vzdálenost až 160
km. Systémy Patriot aktivně využívají americké a spojenecké
armády, včetně Evropy a Středního východu.

 
 

Continue Reading

Previous Mongolsko a americká strategie: realizace ukrajinského
scénáře na východě
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/mongolsko-a-americka-strategie-realizace-ukrajinskeho-scenare-na-vychode/

